
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНA ТОПОЛА
ОПШТИНСКА УПРАВА      
Одељење за комуналнеделатности,
грађевинско-урбанистичке,
имовинско-правне и послове
евиденције и управљања имовином
Број предмета: ROP-TOP-40545-CPI-2/2026
Заводни број: 351-7/2026-02
Датум: 20.01.2026. године
Т О П О Л А, Бул. краља Александра I бр. 9

 
 
                       Општинска управа општине Топола - Одељење за комуналне делатности, грађевинско-
урбанистичке, имовинско-правне и послове евиденције и управљања имовином, решавајући по
захтеву инвеститора Братислава Милановића из Крагујевца, ул. Тополска бр.26, ЈМБГ:
2910962720033, за издавање решења о грађевинској дозволи, на основу члана 135. и 136. Закона о
планирању и изградњи («Службени гласник РС», број72/09, 81/09-исправка, 64/10 одлука УС,  24/11,
121/12, 42/13- Одлука УС, 50/13-Одлука УС, 98/13-Одлука УС, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019,
37/2019-други закон, 09/2020, 52/2021, 62/2023 и 91/2025), члана 16. и 20. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 96/2023),члана
14. Одлуке о Општинској управи општине Топола(„Сл. Гласник СО Топола“, број 21/17) и чланова
136., и 141. Закона о општем управном поступку ("Службени гласник РС", број 18/2016 и 95/2018-
аутентично тумачење), доноси
 
                                                                        РЕШЕЊЕ  О
                                                        ГРАЂЕВИНСКОЈ ДОЗВОЛИ
 

1. ДОЗВОЉАВА Братиславу Милановићу из Крагујевца, ул. Тополска бр.26, ЈМБГ:
2910962720033, изградњу терена за падел – објект бр. 1, категорија објекта Г, класификационе
ознаке објекта 24100(100%), укупно бруто изграђена површина објекта је 205,50m2, укупно
 нето површина  објекта 205,50m2, бруто површина приземља 205,50m2, површина земљишта
под објектом/ заузетост  објекта је 205,50m2, висина објекта (ограда) 4,00m, спратност објекта
је П (приземље); изградњу терена за падел – објект бр. 2, категорија објекта Г, класификационе
ознаке објекта 24100(100%), укупно бруто изграђена површина објекта је 205,50m2, укупно 
нето површина  објекта 205,50m2, бруто површина приземља 205,50m2, површина земљишта
под објектом/ заузетост  објекта је 205,50m2, висина објекта (ограда) 4,00m, спратност објекта
је П (приземље); изградњу терена за мали фудбал, категорија објекта Г, класификационе
ознаке објекта 24100(100%), укупно бруто изграђена површина објекта је 1008,50m2, укупно 
нето површина   објекта 1008,50m2, бруто површина приземља 1008,50m2, површина
земљишта под објектом/ заузетост   објекта је 1008,50m2, висина објекта (ограда) 4,50m,
спратност објекта је П (приземље,); изградњу помоћног објекта – плато за спортске реквизите,
категорија објекта А, класификационе ознаке објекта 125231 (100%), укупно бруто изграђена
површина објекта је 36,00m2, укупно   нето површина   објекта 36,00m2, бруто површина
приземља 36,00m2, површина земљишта под објектом/ заузетост   објекта је 36,00m2,
спратност објекта је П (приземље) , површина парцеле 27,596.00m2 на кп.бр 5470/1 К.О.
Трнава. 



 

2. Укупна планирана инвестициона вредност радова из тачке 1. диспозитива овог решења износи
28.000.000,00 динара.

 

3. Саставни део овог решења су:

 

Локацијски услови број: ROP-TOP-40545-LOC-1/2025, интерни број 350-236/2025-02 од
16.12.2025.године, издати од стране Одељења за комуналне делатности, грађевинско-
урбанистичке, имовинско-правне и послове евиденције и управљања имовином Општинске
управе општине Топола;
Пројекат за грађевинску дозволу број 63-2025-PGD од децембра.2025. године, који је урадио
Inženjerske delatnosti ,,ARENA PROJEKT 2009”  из Крагујевца, а главни пројектант је Јелена
Стевановић дипл.инг.арх., број лиценце  300 N843 15. ПГД се састоји од: пројекат архитектуре
- а главни пројектант је Јелена Стевановић дипл.инг.арх., број лиценце   300 N843 1.; главна
свеска - главни пројектант је Јелена Стевановић дипл.инг.арх., број лиценце   300 N843 15;
пројекат хидротехничких инсталација - главни пројектант је Немања Влаисављевић
дипл.инг.грађ., број лиценце 313 L174 12; пројекат електроенергентских инсталација – главни
пројектант је Никола Јевтић маст.инг.ел., број лиценце 351 И00621.

Извод из пројекта - Техничку контролу је урадио ,,E-PROJECTING MM” d.о.о из Крагујевца,
одговорно лице и вршилац техничке контроле за пројекат архитектуре   је Јелена Рајић,
дипл.инг.арх., број лиценце   300 С548 05; за пројекат хидротехничких инсталација је Драган
Бранковић дипл.инг.грађ, број лиценце 314 7144 04; за пројекат електроенергенских
инсталација је Ива Игњатовић дипл.инг.ел, број лиценце 350 1864 03

  . Решење за давање сагласности за план управљања отпадом од грађења и рушења, број 501-
51/2025-02 од 30.12.2025. године

 

4. На основу овог решења о грађевинској дозволи не може се приступити грађењу објекта,
односно извођењу радова. Грађењу објекта односно извођењу радова из тачке 1. диспозитива
овог решења може се приступити на основу правоснажног решења о грађевинској дозволи и
пријави радова из члана 148. Закона о планирању и изградњи. Инвеститор је дужан да у року
од 8 дана пре почетка извођења радова пријави почетак грађења објекта органу надлежном за
издавање грађевинске дозволе кроз ЦИС, са датумом почетка и роком завршетка грађења
односно извођења радова.Уз пријаву радова се подноси доказ о регулисању обавеза у погледу
плаћања доприноса за уређивање грађевинског земљишта, као и доказ о плаћеној такси за
подношење пријаве и накнади за централну евиденцију.

 

5. Припремни радови који претходе грађењу објекта изводе се на основу овог решења о
грађевинској дозволи. Пре почетка грађења инвеститор обезбеђује: обележавање грађевинске
парцеле, регулационих, нивелационих и грађевинских линија у складу са прописима којима је



уређено извођење геодетских радова; обележавање градилишта одговарајућом таблом која
садржи: податке о објекту који се гради, инвеститору, одговорном пројектанту, број
грађевинске дозволе, извођачу радова, почетку грађења и року завршетка изградње.

 

6. Извођач радова је дужан да одмах по завршетку изградње темеља подносе овом органу кроз
ЦИС изјаву о завршетку израде темеља (уз коју прилаже геодетски снимак изграђених темеља,
доказ о плаћеној такси за подношење пријаве и накнади за централну евиденцију), као и о
завршетку објекта у конструктивном смислу (уз коју прилаже доказ о плаћеној такси за
подношење пријаве и накнади за централну евиденцију).

 
 

7. Ова грађевинска дозвола престаје да важи ако се:

не изврши пријава радова у року од три године од дана правоснажности овог решења којим је
издата грађевинска дозвола.
Не изда употребна дозвола у року од 5 (пет) година, од дана правоснажности овог решења
којим се издаје грађевинска дозвола.

 

8. По завршетку изградње објекта, поступaк за прикључење објекта на комуналну и другу
инфраструктуру, инвеститор покреће подношењем захтева овом органу кроз ЦИС саглaсно чл.
39. и 40. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, уз
достављање доказа о плаћању накнаде, односно таксе за прикључење објекта на одговарајућу
инфраструктуру.

 

9. У случају штете настале као последица примене техничке документације, на основу које је
издата ова грађевинска дозвола, а за коју се накнадно утврди да није у складу са прописима и
правилима струке, за штету солидарно одговарају пројектант који је израдио и потписао
техничку документацију, вршилац техничке контроле и инвеститор.

 

10. Објекат из тачке 1. диспозитива овог решења може се користити по претходно прибављеној
употребној дозволи. Употребну дозволу издаје орган надлежан за издавање грађевинске
довзоле, на основу захтева инвеститора који се подноси овом органу кроз ЦИС са
одговарајућом документацијом у складу са позитивним прописима.

 

11. Инвеститор је дужан да трајно чува један оригинални или на прописан начин комплетиран
примерак техничке документације на основу које је издата грађевинска дозвола са свим
изменама и допунама извршеним у току грађења и свим детаљима за извођење радова.

 



                                                               О б р а з л о ж е њ е
 
Инвеститор Братислав Милановић из Крагујевца, ул. Тополска бр.26, ЈМБГ: 2910962720033, поднео
је дана  12.01.2026. године, преко пуномоћника, захтев заведен у ЦЕОП-у под бр.ROP-TOP-40545-
СРI-2/2026, инт.број: 351-7/2026-02, за издавање решења којим се одобрава извођење радова из
диспозитива овог решења.
Уз захтев инвеститор је приложио документацију у складу са чланом 135.Закона о планирању и
изградњи ("Сл. гласник РС", број 72/09...52/21) и чл.16. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем („Сл.гласник РС“, бр.68/2019), а која документација је
приложена као електронски документи у PDF формату настала дигитализацијом изворног документа
и потписани квалификованим електронским потписом сагласно чл. 3. став 2., 3., 4. и 5. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем, као и графичка докумнетација у
DWG формату и то:

Пројекат за грађевинску дозволу број 63-2025-PGD од децембра.2025. године, који је урадио
Inženjerske delatnosti ,,ARENA PROJEKT 2009”  из Крагујевца, а главни пројектант је Јелена
Стевановић дипл.инг.арх., број лиценце  300 N843 15. ПГД се састоји од: пројекат архитектуре
- а главни пројектант је Јелена Стевановић дипл.инг.арх., број лиценце   300 N843 1.; главна
свеска - главни пројектант је Јелена Стевановић дипл.инг.арх., број лиценце   300 N843 15;
пројекат хидротехничких инсталација - главни пројектант је Немања Влаисављевић
дипл.инг.грађ., број лиценце 313 L174 12; пројекат електроенергентских инсталација – главни
пројектант је Никола Јевтић маст.инг.ел., број лиценце 351 И00621.

Извод из пројекта - Техничку контролу је урадио ,,E-PROJECTING MM” d.о.о из Крагујевца,
одговорно лице и вршилац техничке контроле за пројекат архитектуре   је Јелена Рајић,
дипл.инг.арх., број лиценце   300 С548 05; за пројекат хидротехничких инсталација је Драган
Бранковић дипл.инг.грађ, број лиценце 314 7144 04; за пројекат електроенергенских
инсталација је Ива Игњатовић дипл.инг.ел, број лиценце 350 1864 03

  . Решење за давање сагласности за план управљања отпадом од грађења и рушења, број 501-
51/2025-02 од 30.12.2025. године

Пуномоћје за Војислава Поповића из Крагујевца;
Катастарско – топографски план,
Доказ о праву на земљишту/објекту.
Локацијским условима број: ROP-TOP-40545-LOC-1/2025, интерни број 350-236/2025-02 од
16.12.2025. године, издатим од стране Одељења за комуналне делатности, грађевинско-
урбанистичке, имовинско-правне и послове евиденције и управљања имовиномОпштинске
управе општине Топола, утврђени су услови за извођење радова за изградњустамбеног
објекта. Увидом у податке наведене у изводу из пројекта, који је саставни део захтева за
издавање грађевинске дозволе, утврђено је да су исти у складу са локацијским условима.

Раматрајући поднети захтев и приложену документацију, овај орган је сагласно члану 135. став 1.
Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", број 72/09...52/21)и члану 16. и 17. Правилника о
поступку спровођења обједињене процедуре електрoнским путем („Сл.гласник РС“, бр.68/2019),
утврдио да су испуњени формални услови за даље поступање, обзиром да је овај орган надлежан да
решава по предметном захтеву, да је захтев поднело лице које може бити подносиоц захтева, да
захтев садржи све прописане податке, као и да је уз захтев приложена сва документација прописана
законом и подзаконским актима, као и доказ о уплати прописаних такси.



Увидом у пројектно-техничку документацију овај орган је утврдио да су Пројекти за грађевинску
дозволу за изградњу: терена за падел – објекат број 1, терена за падел – објекат број 2, терен за мали
фудбал, помоћни објекат – плато за спортске реквизите, урађени у складу са правилима струке, да је
извршена техничка контрола Пројекта за грађевинску дозволу у складу са чланом 129. Закона о
планирању и изградњи, и са печатом „Пројекат се прихвата", као и да одговорни пројектант и
одговорни вршилац контроле поседују одговарајуће лиценце у складу са чланом 126., 127. и 128.
Закона о планирању и изградњи, као и да сагласно одредбама наведеног Правилника изјава вришоца
техничке контроле са резимеом извештаја техничке контроле чини Извод из пројекта.
Предрачунска вредност објекта дата је на основу исказане вредности радова дате у техничкој
документацији-Главној свесци.
Сагласно члану 8ђ. Закона о планирању и изградњи овај орган се није упуштао у оцену техничке
докумнетације, нити је испитао веродостојност документације која је достављена. У случају штете
настале као последица примене техничке документације, на основу које је издато ово решење, за које
се накнадно утврди да није у складу са прописима и правилима струке, за штету солидарно
одговарају пројектант који је израдио и потписао техничку документацију, вршилац техничке
контроле и инвеститор.
На основу горе изложеног сагласно члану 135. став 1. и 2., члану 136., 137. став 1. и 2., члану 138а. и
члану 140. у вези са чланом 97. став 2. и 7., чланом 148. став 1. и чланом 149. Закона о планирању и
изградњи ("Сл. гласник РС", број 72/09 и 52/21), члану 21. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електрoнским путем („Сл.гласник РС“, бр.68/2019)и члану 136. Закона о
општем управном поступку („Сл.гласник РС“, брoj 18/2016 и 95/2018-аутентично тумачење), решено
је као у диспозитиву.
Републичка административна такса по тарифном броју 1.и 165. Закона о републичким
административним таксама („Сл.гласник РС“, бр.43/2003,144/2020 и 62/2021-усклађени дин.изн.) у
износу од 810,00   динара прописно је наплаћена. Накнада за подношење захтева и објављивање
података и докумената кроз посебан информациони систем Централне евиденције за издавање
грађевинске у складу са чл.27а. Одлуке о накнадама за послове регистрације и друге услуге које
пружа Агенција за привредне регистре („Сл. гласник РС", брoj 119/13....129/2021), у износу од
3.000,00 динара, прописно је наплаћена.
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:Против овог решења   може се изјавити жалба Министарству
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, у року од 8 дана од дана пријема овог решења, а преко
Одељењa за комуналне делатности, грађевинско-урбанистичке, имовинско-правне и послове
евиденције и управљања имовином, Општинске управе Општине Топола.
Жалба се таксира са 560,00динара Републичке административне таксе, по тарифном броју 6 Закона о
републичким административним таксама.
 
                                                                                                   ОВЛАШЋЕНО СЛУЖБЕНО ЛИЦЕ
Доставити:                                                                                Александра Дрекаловић Драгаш

Инвеститору преко пуномоћника
Имаоцима јавних овлашћења
Грађевинској инспекцији
архиви            


